
MATEMATIKA, 7. tř., 12.týden, 8.6. - 12.6.2020 

 

Přepiš do sešitu z matematiky a vypočítej. 

 

1) V loterii byly výhry: 

1 výhra po 200 000 Kč 

5 výher po 40 000 Kč 

10 výher po 10 000 Kč  

100 výher po 1 000 Kč 

500 výher po 100 Kč. 

a) Kolik korun bylo vyplaceno? 

b) Prodáno bylo 100 000 losů po 10 Kč. Jak velký byl 

zisk z loterie? 

 

2) Brněnské výstaviště navštívilo v 

průběhu pětidenního veletrhu 365 500 lidí. Jaká 

byla denní návštěvnost? 

 

3) Ve škole při kontrole učebnic bylo nutno vyřadit 

každou osmou učebnici. Celkem bylo vyřazeno 56 

učebnic. Kolik učebnic bylo ve skladu před 

vyřazením a po vyřazení? 

 

4) Maminka potřebuje při zavařování ovoce přesně 3 

litry vody. Má však jen pětilitrovou a dvoulitrovou 

sklenici. Jak si pomůže? 

 



MATEMATIKA, 7. tř., 12.týden, 8.6. - 12.6.2020 

 

5) SMS zpráva může obsahovat 160 znaků. Do kolika 

zpráv se rozdělí SMS o 855 znacích? 

 

6) Petr přeplaval rybník za 2 minuty a 45 vteřin. Kolik 

vteřin mu trvalo přeplavat rybník? 

 

7) Na výzdobu bytu jsme koupili 3 fíkusy po 300 Kč 

jednu palmu za 500 Kč a dva petrklíče po 50 Kč. 

Kolik jsme v zahradnictví zaplatili? 

 

8) K číslu 9000 urči číslo, které je: 

a) 10krát menší 

b) 10krát větší 

c) o 10 menší  

d) o 10 větší 

 

9) Převeď na hodiny a minuty 

a) 208 min = 3h 28min 

b) 144 min = 

c) 256 min = 

d) 307 min = 

e) 122 min = 

f) 152 min = 

To je vše, děkuji Vám za spolupráci  


